РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                            КОМИССАРОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    Постановление

11.07.2024г.
                                        № 59/1                                                  х. Лихой
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение»
В целях приведения правового акта Администрации Комиссаровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 34  Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение», согласно приложению.
2. Постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 27.12.2022 № 136 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг  в муниципальном образовании Комиссаровское сельское поселение» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Комиссаровского сельского поселения                                              Е.Н. Безрукова

Приложение

к постановлению Администрации Комиссаровского
сельского  поселения от 11.07.2024 г. № 59/1
	Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования Комиссаровского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой в

Комиссаровском сельском поселении
	Актуальные НПА
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	 Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление от 20.06.2022 г. № 54 «О внесении изменений в постановление №85 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	2
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда РФ и других архивных документов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 31 от 22.03.2017
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	2.Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	Предоставления разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 42от 17.05.2022
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	3. Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	5
	Предоставление информации об объектах содержащихся в реестрах имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 70 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	6
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 72 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	7
	 Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 73 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	8
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 74 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	9
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за  земельные участки, муниципальное имущество.
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 75 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	10
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилого фонда).
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 76 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	11
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 77 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	12
	дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 66 от 24.12.2020
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	4. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	13
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 17 от 29.03.2021
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	14
	Присвоение адреса объекта адресации и аннулирование такого адреса
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 83 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	15
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 78 от 14.04.2016
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	16
	Согласование  проектных решений по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 79 от 14.04.2016

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	17
	 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 3/1 от 12.01.2024

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	18
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	19
	Признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 3/1 от 12.01.2024

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	5. Дополнительные муниципальные услуги

	20
	Предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 66 от 15.06.2011
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	21
	Организация ярмарок на территории муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения

Постановление № 125 от 14.11.2013
	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения

	22
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).

	Специалист Администрации Комиссаровского сельского поселения